
Chotusice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.949294N, 15.394626E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 697 ha

Počet obyvatel: 784 PSČ: 285 76

Adresa URL: www.chotusice.cz

O obci
Chotusice leží asi 5 kilometrů na sever od Čáslavi, v ploché nivě při řece Doubravě. Sestávají se ze
dvou částí. Samotné obce Chotusice a osady Druhanice, která je vzdálená asi 1 kilometr směrem na východ

Historie obce
Ves patřila k sedleckému klášteru již od jeho vzniku v roce 1142.

Ubytování a restaurace
V Chotusicích je prodejna potravin i hospůdka.

Současnost obce
V obci má dlouholetou tradici místní knihovna. Nachází se zde základní škola s pěti ročníky 1. stupně ve
dvou sloučených třídách.

Sportovní možnosti
Chutusicemi prochází cyklotrasa 0112, která se v nedaleké obcí Žehušice napojí, poblíž Žehušické
obory, na cyklotrasu 0113.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Václava, založený sedleckými cisterciáky ve 14. století, s empírovou farou
z roku 1825.

Doprava
Obcí prochází několik silnic, které se napojují na silnici II/338, směr Čáslav. Před Čáslaví se napojí
na hlavní tah Čáslav - Heřmanův Městec, silnicí I/17.
Občané se mohou dopravovat autobusovými linkami místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3568/chotusice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:24:57


